Чёваш Республики
Елч.к муниципаллă
округ.
Елч.к муниципаллё

округ.н

администраций.
ЙЫШЁНУ
2025 =? феврален  12 -м.ш. № 100
Елч.к ял.

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский

муниципальный округ
Администрация

Яльчикского

муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  февраля 2025 г. №  100
село Яльчики

О внесении изменений в постановление

администрации Яльчикского муниципального

округа Чувашской Республики

от  26.11.2024  № 1139
Руководствуясь Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики,  администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от  26.11.2024  № 1139 «Об утверждении Положения о порядке формирования и использования средств резервного фонда администрации Яльчикского  муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:

1.1. абзац первый подпункта а) пункта 4.5.2. Положения    изложить в следующей редакции:
«а) в целях оказания помощи семьям военнослужащих по организации мероприятий, связанных с захоронением военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживающих на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г., за счет средств Резервного фонда по понесенным затратам могут осуществляться расходы на  выплаты единовременного пособия семьям или организации похорон граждан, погибших при выполнении задач в ходе специальной военной операции, зарегистрированным на территории Чувашской Республики, в размере не более 100 (сто) тыс. рублей, а именно на оплату:

 - перевозки тела (останков) к месту погребения (кремации);

 - перевозки родственников к месту погребения умершего;

 - услуг по организации поминального обеда;

 - приобретения цветов, креста, таблички;
 - услуг ритуальных служб.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Яльчикского
муниципального округа

Чувашской Республики                                                                       Л.В. Левый